



STRÄNGNÄS KOMMUN

Rådningstjänsten



– Mer än en brandkår



Trygg och säker

Räddningstjänsten i Strängnäs arbetar med säkerhet och trygghet för alla som bor eller vistas i Strängnäs kommun. Genom samarbete med andra organisationer verkar vi för att förebygga olyckor. När olyckan väl är ett faktum ska den hjälpsökande få ett professionellt omhändertagande både från oss och från samverkande organisationer, t ex ambulanssjukvården och polisen. Vi arbetar med två övergripande mål, dels att minska riskerna för att bränder och andra olyckor ska uppstå, dels att se till att skadorna begränsas när olyckan trots allt har inträffat. För att minska riskerna arbetar vi med förebyggande skydd i form av tillsyn, information, rådgivning och utbildning. För att begränsa skadorna har vi ständig beredskap knuten till de tre brandstationerna Strängnäs, Mariefred och Åkers styckebruk. Vi är utrustade och utbildade för att kunna hantera olika slags händelser, till exempel bränder, trafikolyckor, drunkning, hjärtstopp, översvämning och olyckor med kemikalier.

För att vara så effektiva som möjligt när olyckan är framme är övning, utbildning samt underhåll av fordon och materiel en viktig del av vårt dagliga arbete på stationerna.

Mellansveriges ledande saneringsföretag!

- Brandsaneringar
- Fukt- och vattenskador
- Ventilationssaneringar
- Asbestsaneringar
- Pcb-saneringar
- Klottersaneringar
- Auktoriserade provtagare av inomhusmiljö



Jour dygnet runt
0709-81 49 70

- Miljöinventeringar
- Avloppsspolningar samt TV-inspektion
- Industri- och specialsaneringar
- Oljesaneringar
- Byggstädningar
- Konsultationer

Tel kontor 0155-289910 • Platschef Peter Ludwigsson 0709-814971



Tillsyn

Enligt Lagen om skydd mot olyckor har den som äger en byggnad och den som bedriver verksamhet där det yttersta ansvaret för sitt brandskydd. Det innebär en skyldighet att i skälig omfattning hålla utrustning för livräddning vid brand och att i övrigt vidta de åtgärder som behövs för att förebygga brand och för att hindra eller begränsa skador till följd av brand. Räddningstjänsten utför tillsyn enligt Lagen om skydd mot olyckor.

Ett skäligt brandskydd innebär att man bör bedriva ett systematiskt brandskyddsarbete. Med detta avses både att arbeta förebyggande för att så långt det går hindra att en brand uppstår och att arbeta med de tekniska och organisatoriska delar som måste fungera vid en brand. En skriftlig redogörelse för brandskyddet ska skickas in till räddningstjänsten och vi använder sedan denna som underlag för att bedöma behovet av tillsyn.

Förutom myndighetsutövning i form av tillsyn avsätts mycket tid för rådgivning och information till den enskilde i frågor som rör brandskydd. Vi beslutar också om tillstånd enligt Lagen om brandfarliga och explosiva varor, och utövar tillsyn enligt samma lag.

Maskin & ADR Utbildarna AB

Mobila arbetsplattformar, fallskydd, motor- och röjsågar samt kompetensprov på entreprenadmaskiner, hjul-lastare, grävmaskiner, vägghyvel, fordonsmonterade kranar, mobilkranar, truck, travers, teleskoplastare, heta arbeten, arbete på väg; nivå 1-3 och vakt/lots.

Kursplats: Hedemora eller enligt önskemål.

Tel: 0225-124 05, Fax: 0225-158 09 • Janne 070-628 94 95 • Lennart 073-951 02 41
www.maskinentreprenad.se • maskinutbildning@tele2.se



Kunskap räddar liv

Att känna till riskerna i sin närmiljö ökar chansen att avvärja en brand eller annan olycka innan den inträffar – att veta hur man ska agera om något trots allt inträffar kan innebära skillnaden mellan en mindre incident och en katastrof. De allra flesta bränder är små i början och kan hejdas genom tidig upptäckt och snabbt ingripande. Vi erbjuder följande utbildningar:

Grundläggande brandskyddsutbildning

Förebygg brand och agera på rätt sätt om brand uppstår.

Kursinnehåll: Brandorsaker, brandförlopp, förebyggande brandskydd, skadebegränsande åtgärder, alarmering, utrymning, anlagd brand, handbrandsläckare.

Första hjälpen

Första hjälpen på arbetsplatser, teori och praktik.

Kursinnehåll: Ansvar – Uppgifter på arbetsplatsen, utrustning, material, utbildning. Bedömning av läget – bedömning av skadad. L-ABC – prioritering, Hjärt-/Lungräddning.

Heta arbeten

Certifierande utbildning för dem som arbetar med svetsning, lödning, takläggning eller bearbetning med snabbgående verktyg.

Kursinnehåll: Risker, brandförlopp, gasflaskor, skyddsåtgärder, försäkringsvillkor, ansvar, släckmaterial, kontroll före arbetets påbörjande, studier av olika fall.

Systematiskt Brandskyddsarbete (SBA)/Brandskyddsredogörelse

Ägarens ansvar att vidta åtgärder på arbetsplatsen för att förebygga brand och för att hindra eller begränsa skador till följd av brand.

Några punkter som ingår i systematiskt brandskyddsarbete:

- ✓ Minst en brandskyddsansvarig ska finnas på varje arbetsplats
- ✓ Brandskyddet på arbetsplatsen ska dokumenteras
- ✓ Personalen ska utbildas och övas i brandsäkerhet
- ✓ Införande av intern brandskyddskontroll
- ✓ Arbetsplatsen ska ha en brandskyddsorganisation, en brandskyddspolicy och kartlägga riskerna.



Information skapar trygghet

Samtliga förskoleklasser i kommunen får varje år besök av räddningspersonal som berättar om hur man utrymmer och larmar 112. Detta följs upp av ett kortare besök i årskurs 1. Alla förskolor bjuds också in till ett särskilt "Öppet hus" där barnen får tillfälle att bekanta sig med brandstationen, brandbilarna och den utrustning som finns.

I årskurs 7 erbjuds samtliga elever en halvdags utbildning i konceptet "Känn dig trygg - Förebygg" i samarbete med polis, socialtjänst, bussföretag och Svensk Handel. Räddningstjänsten informerar då främst om problemen med anlagd brand, falsklarm och utrymning från publika lokaler. Vi genomför även besök i bostäder för att informera och svara på frågor som gäller brandskydd i hemmiljö.



Vi behöver dig!

Är du kvinna eller man med rätta gnistan, båda fötterna på jorden och hjärtat på rätta stället? Bor och arbetar du i närheten av någon av våra brandstationer? Vill du dessutom hjälpa människorna på din hemort att känna sig trygga i sin vardag? Kontakta då oss!

Vi rekryterar regelbundet räddningstjänstpersonal i beredskap. Vi står för all brand- och räddningsutbildning. C-körkort krävs men du har möjlighet att ta körkortet under din provanställning. Som deltidare på brandstationen kommer du in i en god gemenskap. Du blir en viktig resurs för samhället och en tillgång för säkerhetsarbetet på din ordinarie arbetsplats.

RAKOM
RA Kommunikationsteknik AB

www.rakomtek.se

Örebro-Karlstad-Lidköping

Specialister på kommunikation, ovan och under jord.



Räddningstjänsten

Besöksadress:

Larmvägen 1 | 645 47 Strängnäs

Tel: 0152-291 80 | Fax: 0152-124 50

Postadress:

Strängnäs Kommun Räddningstjänsten | 645 80 Strängnäs

raddningstjansten@strangnas.se

www.raddningstjansten.strangnas.se



STRÄNGNÄS KOMMUN



112 – Om olyckan är framme

Vid akut behov av hjälp i samband med olyckor eller bränder ska du ringa telefonnumret 112 oavsett om det behövs räddningstjänst, ambulans eller polis. Vi har tre brandstationer i kommunen. Förutom huvudstationen i Strängnäs finns det brandstationer i Mariefred och Åkers styckebruk och dessa bemannas med räddningstjänstspersonal i beredskap. Huvudstationen i Strängnäs är belägen vid Kilenkorset. Om en olycka inträffar är det vårt mål att vara på plats så fort som möjligt med våra styrkor. Vi når cirka 75 procent av kommunens befolkning inom tio minuter från det att vi fått in larmet. För att medborgarna ska erbjudas bästa tänkbara hjälp har vi även samarbetsavtal med räddningstjänsterna i våra grannkommuner. Genom avtal med landstinget får närmaste räddningsstyrka larm samtidigt med ambulansen vid misstänkt hjärtstopp i Strängnäs kommun. Vid ungefär hälften av dessa larm är räddningstjänstens personal först på plats och kan i väntan på ambulans påbörja hjärt-/lungräddning, ge syrgas och koppla upp hjärtstartare när så behövs.



Brandskyddsföreningen Södermanland

Vad är brandskyddsföreningen?

Brandskyddsföreningen är en ideell, rikstäckande förening med uppgift att verka för att förebygga skador på människor, egendom och miljö, främst orsakade av brand. Brandskyddsföreningen är indelad i 22 länsföreningar varav Brandskyddsföreningen Södermanland är en.

Brandskyddsföreningen har som uppgift att bedriva utbildning samt lämna information till allmänhet, näringsliv, offentlig verksamhet och andra organisationer.

Länsföreningen samarbetar med länets kommunala räddningstjänster som står för genomförandet av utbildning och information.

Utbildningar:

Heta arbeten
Egensotning
Anläggningsskötare brandlarm
Förestandare Brandfarliga varor i mindre omfattning

Tel: 0702-26 63 95 • Mail: sodermanland@svbf.se
www.brandskyddsforeningen.se/sodermanland